2020 年６月 30 日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2020 年３月 31 日現在）

名称 属性
親会社等の議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等 直接所有分 間接所有分 計

ノーリツ鋼機株式会社
その他の

関係会社
－ 34.26％ 34.26％

㈱東京証券取引所

市場第一部

ノーリツ鋼機バイオホー

ルディングス合同会社

その他の

関係会社
34.26％ － 34.26％ ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

商号 ノーリツ鋼機株式会社

その理由
当社の議決権の 34.26％を直接保有しているノーリツ鋼機バイオホールディン

グス合同会社はノーリツ鋼機株式会社の 100％子会社であるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

ノーリツ鋼機株式会社は、当社議決権の 34.26％を間接所有する筆頭株主であり、当社は同社の持分

法適用の関連会社であります。当社は、同社グループの事業領域の一つである医療領域において、当

社の事業領域であるバイオシミラー、バイオ新薬、新規バイオ事業等において協力関係を維持しつつ

も、独立性を保ちながら事業を推進しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引につきましては、該当事項はありませんが、一般の取引と同様に適正な条

件のもとに行うことを基本方針としており、取引内容および妥当性について、取締役会等の会社の機

関決定で審議し、少数株主に不利益を与えないよう、適切に対応してまいります。

以 上

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
栄  靖 雄

（TEL.03-6222-9547）